
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIANNI RODARI 
 

 

Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.edu.it 

 

 

Tema dell’anno: La Pace. Non distruggiamo la terra: viva la pace abbasso la guerra 

 

 

 
 
  
 

 
 

Roma, 08/09/2022 
Al Personale docente  

Secondaria di Primo grado  
Al I collaboratore del Dirigente  

Prof. Sergio Villacaro  
Al DSGA  

Al personale ATA  
Al sito/ATTI 

 

Circolare n. 13/23  

Oggetto: coordinatori e segretari CdC – scuola secondaria I grado – A.S. 2022/2023. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.vo 297/1994 art. 5 c. 5  
VISTA la Legge 59/1997 art. 21  
VISTO il D.vo 165/2001 art. 25 c. 2 e 5  
VISTA la Legge 107/2015  
VISTO l’organico d’Istituto 
CONDIVISO lo schema in collegio dei docenti del 6/9/2022 
 

DECRETA 
 
l’assegnazione e la nomina con delega di funzioni coordinatori di classe e nomina segretari i 
docenti in elenco in tabella.  
 

COORDINATORI A.S. 22-23 
  

A B C D E F 
1 QUATTRONE NEPI CARAMANICA ITALIANO DIAMANTI BERTAPELLE 

2 DI BARTOLOMEO MIRA URBINELLI TOSI ZACCAGNINO / 

3 PALLADINO EVANGELISTA OTTAVIANI RIBICHINI GIORGI / 

I.C.  GIANNI RODARI - C.F. 97028710586 C.M. RMIC833007 - A592DF9 - Istituto Comprensivo  Gianni  Rodari

Prot. 0011667/U del 08/09/2022 15:40:29

mailto:RMIC833007@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgiannirodari.edu.it/


 

 

 

SEGRETARI A.S. 22-23 
  

A B C D E F 
1 SANTORI MAGNANTI SOSTEGNO ARCANGELI COSTAGLIOLA VILLACARO 

2 RUSSO FRASCA’ ROSA LINARDI RANCIC / 

3 CAVALLI PERROTTA  COSENTINI LETTERE BERNARDI / 

 

Si ricorda che il docente coordinatore è il punto di riferimento del consiglio di classe, degli alunni e 
delle relative famiglie. La centralità del consiglio di classe, già disposta dalla normativa, è stata 
ulteriormente accentuata e di conseguenza anche quella del coordinatore durante la pandemia. 

Il docente coordinatore segnala al referente covid la presenza di casi di positività. 

Segnala, inoltre, alla funzione strumentale inclusione e benessere eventuali casi di dispersione 
scolastica al fine di mettere in atto le procedure previste dalla normativa. 

Tutti i docenti, nello svolgimento delle attività dei singoli consigli di classe, supportano il docente 
coordinatore e il docente segretario nel rafforzare la coesione all'interno del gruppo classe allo 
scopo di favorire un buon clima tra gli alunni, le famiglie, al fine di favorire al meglio le attività 
didattiche.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Angela Palmentieri 

  

 


		2022-09-08T15:40:18+0200
	ANGELA PALMENTIERI




